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“AWAKE” sh.p.k.

Né Tirané, sot mé daté 0 // @f2024, Ortakét themelues

Ervis Bajraktari, atésia Sefedin, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té pasaportés me numer BD4095277,

me numer Persona J30628092T, i datélindjes 28/06/1993, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, madhor
dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar

Suela Bisha, atésia Aristotel, shtetase shqiptare, identifikuar me ané té letérnjoftimit me numer
033905994, me numer Personal 115630122N i datelindjes 30/06/1981, lindur né Tirane dhe banues né
Tirané, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar

Né cilesing e “ortakéve themelues” kané réné dakort pér hartimin e kétij statuti, népérmjet te cilit
deklarojné se me vullnet té liré, té ploté e té singerte, dhe iniciativén e liré private, mbéshtetur né
Kushtetutén e Republikés sé Shgiperisé dhe Kodin Civil né fugi, né ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Pér
tregtarét dhe shogerité tregtare®, ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”,
né até Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojné shogériné tregtare, me pérgjegjési té kufizuar, “AWAKE"” sh.p.k.

NENI 1
THEMELIMI

1. Emriishogérisé “AWAKE” sh.p.k

2. Shogéria themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar

3. Shogeéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombetare té Biznesit

NENI 2
OBJEKTI

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém :

Shperndarja e produkteve ushgimore, Import, eksport, tregtim me shumicé e pakicé te
produkteve ushqgimore, kafeje, Industriale, pije alkolike e freskuese, pajisjeve teknologjike e
elektronike, sipermarrja dhe sherbimi ne fusha te ndryshme; kryerje e transaksioneve ne lidhje
me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme, te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi, kryeja
e veprimtarive dhe/ose pjesemarrja ne ¢do veprim ose aktivitet ne perputhje me ligjet e
Republikes se Shgiperise, apo ¢do veprimtari ne lidhje me to, dhe ¢do aktivitet ekonomik qe do te
konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem ne menyre ge te permbushet gellimi i veprimtarise
tregtare te Shogerise, dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin Shgiptar. Pervec kesaj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar, Shogeria mund te kryeje cdo aktivitet ge lidhet direkt ose
indirekt, ge eshte rezultat ose lidhet me objektivin e mesiperm.

NENI 3
KOHEZGJATIA




Kohézgjatja e Shoqérisé éshte pér njé afat té pacaktaur.

NENI 4
SELIA
1. Selia e Shoqgérisé do té jeté né adresén: Rruga Feridon Fezollari, Objekti me Nr Pasuri 2/328,
Zona Kadastrale 8240, Tirané, Shqipéri
2.

Me vendim te organit administrativ, shogéria mund té hapé dege ose zyra pérfagésimi brenda
dhe jashté territorit te Shqipérisé.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar i Shogérisé éshté 100,000 (njéqind mijé) Lek, i ndaré né dy (2) kuota, té cilat
Jané né pronési te, dhe zotérohen nga ortakét themelues té shoqérisé, si mé poshté vijon:

Ervis Bajraktati zotéron nje kuoté, e barabarté né vlerén 60,000 (gjashtédhjeté mijé) lek, e cila pérfagéson
60 % (gjashtédhjeté pérqind) té kapitalit themeltar te Shoqgérisé.

Suela Bisha, zotéron nje kuoté, e barabarté né vlerén 40,000 (dyzet mijé) lek, e cila pérfaqéson 40 % (dyzet
perqgind) té kapitalit themeltar té Shogérisé.

Kontributi i ortakévé mund té jeté né para ose né natyré ( pasuri te luajtshme/ té paluajtshme apo té
drejta)

NENI 6
ADMINISTRATORI

Administrator i shogérisé émérohet Ermal Masha, atésia Fejzulla, shtetas shqiptar, identifikuar me ané té
kartés sé identitetit me numér 034161763, me Numér Personal 180225086V, i datélindjes 25/02/1988,
lindur né Tirané dhe banues né Tirané, me afat emerimi 5 vjegar.

NENI 7
B LIGJORE
1. Shogqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me statutin dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
2. Pér sa nuk parashikohet né statutin e shogérisé , do té zbatohen dispozitat e ligjit “Per Tregtaret
dhe shogerite tregtare”, Kodi Civil dhe cfaredo ligji tjetér specifik né Republiken e Shgipérise.

NENI 8

MOSMARREVESHJET
Té gjitha mosmarreveshjet do te zgjidhen me mirekuptimin, né té kundért do té zgjidhen népérmjet

organeve te posacme te njohura nga ligji.
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